
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября 2024 года                                                                                  № 298   

г. Моршанск

Об условиях приватизации муниципального имущества 

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  Моршанского
муниципального  округа  об  условиях  приватизации  муниципального
имущества,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860
«Об  организации  и  проведении  продажи  государственного  или
муниципального  имущества  в  электронной форме»,  Положением о  порядке
приватизации  муниципального  имущества  Моршанского  муниципального
округа Тамбовской области,  утвержденным решением Совета  Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  29.05.2024  года  №  254,
Прогнозным планом  (программой) приватизации муниципального имущества
Моршанского  района  на  2024-2026  годы,  утвержденным  решением  Совета
депутатов Моршанского муниципального округа от 26.10.2023 года № 51,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1. Приватизировать  объект  недвижимого  имущества:  Нежилое  здание
расположенное по адресу: Тамбовская область, Моршанский район, поселок
Устьинский, ул. Солнечная в 35 метрах северо-западнее участка 23 а, общей
площадью  103  кв.м,  количество  этажей:  1,  в  том  числе  подземных  0,
кадастровый  номер  68:09:4901012:1287  с  земельным  участком  общей
площадью  180  +/-3  м2 с  кадастровым  номером  68:09:4901012:1264,
относящимся  к  землям  населенных  пунктов,  вид  разрешенного:  склад,
местоположение:  Российская  Федерация,  Тамбовская  область,  Моршанский
район,  поселок Устьинский,  улица Солнечная,  в  35  метрах северо-западнее
участка  23  а,  путем  продажи  муниципального  имущества  на  аукционе  в
электронной  форме,  открытом  по  составу  участников  и  форме  подачи
предложений о цене в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости
№ 28-Н-24 от 30.08.2024 г. составляет, здание  – 250 470 (двести пятьдесят
тысяч четыреста семьдесят) рублей, в том числе НДС 20%, земельный участок
–  16  915  (шестнадцать  тысяч  девятьсот  пятнадцать)  рублей,  НДС  не
облагается.  

2. Администрации  Моршанского  муниципального  округа  обеспечить
организацию продажи муниципального имущества в установленном законом
порядке.



3.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП
68» (www.top68.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить

на  постоянную  комиссию  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального
округа  по  бюджету,  социальным  вопросам  и  налогообложению
(Теселкин Ю.В.).

Председатель Совета депутатов                
Моршанского муниципального округа                                       Е.П. Буренин

http://www.top68.ru/

